
 

 

UCHWAŁA Nr LV/406/2023 

RADY GMINY OSIĘCINY 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Osięciny na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”,  lit. „i”  i pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023r. poz.40, poz.572, poz.1463, poz.1688), art. 211, 212, 214, 215, 216, 217, 218, 222, 

235, 236, 237, 239, 242, 258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 

z 2023r.,poz.497, poz.1270, poz.1273, poz.1407, poz.1641, poz.1872) oraz art.111 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa 

(Dz.U.z 2023r. poz.103, poz.185, poz.547, poz.1088, poz.1234, poz.1641, poz.1672, poz.1717) Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/337/2022 Rady Gminy Osięciny z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Osięciny na 2023 rok zmienionej: 

- zarządzeniem Nr 499/2023 Wójta Gminy Osięciny z dnia 11 stycznia 2023r. 

- uchwałą Nr XLVI/344/2023Rady Gminy Osięciny z dnia 19 stycznia 2023r. 

- zarządzeniem Nr 504/2023 Wójta Gminy Osięciny z dnia 30 stycznia 2023r. 

- zarządzeniem Nr 510/2023 Wójta Gminy Osięciny z dnia 27 lutego 2023r. 

- uchwałą Nr XLVIII/358/2023Rady Gminy Osięciny z dnia 30 marca 2023r. 

- zarządzeniem Nr 520/2023 Wójta Gminy Osięciny z dnia 31 marca 2023r. 

- zarządzeniem Nr 522/2023 Wójta Gminy Osięciny z dnia 14 kwietnia 2023r. 

- zarządzeniem Nr 525/2023 Wójta Gminy Osięciny z dnia 26 kwietnia 2023r. 

- zarządzeniem Nr 530/2023 Wójta Gminy Osięciny z dnia 18 maja 2023r. 

- zarządzeniem Nr 531/2023 Wójta Gminy Osięciny z dnia 23 maja 2023r. 

- zarządzeniem Nr 536/2023 Wójta Gminy Osięciny z dnia 7 czerwca 2023r. 

- uchwałą Nr XLIX/373/2023Rady Gminy Osięciny z dnia 28 czerwca 2023r. 

- zarządzeniem Nr 540/2023 Wójta Gminy Osięciny z dnia 30 czerwca 2023r. 

- uchwałą Nr L/392/2023 Rady Gminy Osięciny z dnia 13 lipca 2023r. 

- zarządzeniem Nr 545/2023 Wójta Gminy Osięciny z dnia 17 lipca 2023r. 

- zarządzeniem Nr 548/2023 Wójta Gminy Osięciny z dnia 31 lipca 2023r. 

- zarządzeniem Nr 548/2023 Wójta Gminy Osięciny z dnia 31 lipca 2023r. 

- zarządzeniem Nr 551/2023 Wójta Gminy Osięciny z dnia 18 sierpnia 2023r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 7735



- uchwałą Nr LI/394/2023 Rady Gminy Osięciny z dnia 30 sierpnia 2023r. 

- zarządzeniem Nr 558/2023 Wójta Gminy Osięciny z dnia 7 września 2023r. 

- uchwałą Nr LII/397/2023 Rady Gminy Osięciny z dnia 21 września 2023r. 

- zarządzeniem Nr 566/2023 Wójta Gminy Osięciny z dnia 4 października 2023r. 

- uchwałą Nr LIII/400/2023 Rady Gminy Osięciny z dnia 12 października 2023r. 

- zarządzeniem Nr 570/2023 Wójta Gminy Osięciny z dnia 13 października 2023r. 

- zarządzeniem Nr 572/2023 Wójta Gminy Osięciny z dnia 19 października 2023r. 

- uchwałą Nr LIV/404/2023 Rady Gminy Osięciny z dnia 27 października 2023r. 

- zarządzeniem Nr 579/2023 Wójta Gminy Osięciny z dnia 3 listopada 2023r. 

- zarządzeniem Nr 584/2023 Wójta Gminy Osięciny z dnia 17 listopada 2023r. wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Dochody budżetu na 2023 rok w łącznej kwocie 51.736.353,08  zł., z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 43.532.629,87 zł. 

2) dochody majątkowe w kwocie 8.203.723,21 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały” 

2) § 1 ust. 2 pkt.1 otrzymuje brzmienie: „dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w kwocie  7.356.340,37 zł., zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały". 

3) § 2 ust. 2 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: „dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 354.511,00 zł.” 

4) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Wydatki budżetu na 2023 rok w łącznej kwocie 55.325.703,52 zł., z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie  41.930.648,52 zł. 

2) wydatki majątkowe w kwocie 13.395.055,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały”. 

5) § 2 ust. 2 pkt.1 otrzymuje brzmienie: „wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w kwocie 7.356.340,37 zł., zgodnie z załącznikiem nr 3a do 

niniejszej uchwały”. 

6) § 2 ust. 2 pkt.2 otrzymuje brzmienie: „wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 534.294,00 zł.” 

7) § 2 ust. 2 pkt.3 otrzymuje brzmienie: „wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

w kwocie 12.590.529,91 zł.” 

8) § 2 ust. 2 pkt.4 otrzymuje brzmienie: „wydatki związane z realizacją zadań statutowych w kwocie  

16.613.111,62 zł.”; 

9) § 2 ust. 2 pkt.5 otrzymuje brzmienie: „wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 

6.201.629,00 zł.” 

10) § 2 ust. 3 pkt.1 otrzymuje brzmienie: „inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 13.395.055,00 zł., 

w tym: 

- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 

59.574,00 zł. 

11) § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały”. 

12) § 3 otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu gminy w kwocie 3.589.350,44 zł. zostanie sfinansowany 

przychodami z tytułu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7735



a) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2.006.597,35 zł.; 

b) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków  pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

w kwocie 1.086.231,08 zł. 

c) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia  środków określonych 

w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków w kwocie 496.522,01 zł. 

13) § 5 otrzymuje brzmienie: „Uchwala się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 

10.006.908,52 zł. oraz planowanych rozchodów budżetu w kwocie 6.417.558,08 zł.”, zgodnie 

z załącznikiem nr 5”do niniejszej uchwały. 

14) § 6 otrzymuje brzmienie: „Ustala zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu w kwocie 

6.021.261,99 zł., zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały ”. 

15) § 11 otrzymuje brzmienie: „Uchwala się plan dochodów i wydatków na wydzielonym rachunku jednostek 

oświatowych, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.  
Przewodniczący 

 Rady Gminy 

Ryszard Błaszczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7735



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/406/2023 

Rady Gminy Osięciny 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 1 243 440,00 -4 408,37 1 239 031,63  

 60004  Lokalny transport zbiorowy 5 000,00 -4 408,37 591,63  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

5 000,00 -4 408,37 591,63 

 
758   Różne rozliczenia 18 479 204,80 130 000,00 18 609 204,80  

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 2 307 229,80 100 000,00 2 407 229,80 

 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 307 229,80 100 000,00 2 407 229,80  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 431 721,00 30 000,00 461 721,00  
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 350 000,00 30 000,00 380 000,00  

852   Pomoc społeczna 1 085 504,00 -58 199,00 1 027 305,00  
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 343 800,00 -66 274,00 277 526,00 
 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
343 800,00 -66 274,00 277 526,00 

 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 65 580,00 7 520,00 73 100,00  

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

45 520,00 7 520,00 53 040,00 

 
 85295  Pozostała działalność 169 716,00 555,00 170 271,00  

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

148 166,00 555,00 148 721,00 

 
855   Rodzina 5 204 066,00 4 757,00 5 208 823,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 7735



 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 
58 818,00 4 757,00 63 575,00 

 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

58 818,00 4 757,00 63 575,00 

 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 809 881,00 58 730,00 2 868 611,00  

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 37 600,00 16 544,00 54 144,00  

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

37 600,00 16 544,00 54 144,00 

 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 59 167,00 42 186,00 101 353,00  

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
59 167,00 42 186,00 101 353,00 

 

           
Razem: 51 605 473,45 130 879,63 51 736 353,08  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 7735



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/406/2023 

Rady Gminy Osięciny 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

Zmiany w plnaie wydatków na 2023 rok 

600   Transport i łączność 4 112 303,00 -104 408,37 4 007 894,63  
 60004  Lokalny transport zbiorowy 5 000,00 -4 408,37 591,63  
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 289,00 -237,23 51,77  
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 41,00 -33,58 7,42  
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 670,00 -1 367,24 302,76  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -2 770,32 229,68  
 60016  Drogi publiczne gminne 4 059 982,00 -100 000,00 3 959 982,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 575 000,00 -100 000,00 1 475 000,00  

750   Administracja publiczna 5 006 609,52 -30 000,00 4 976 609,52  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 971 832,57 -30 000,00 3 941 832,57  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 -30 000,00 100 000,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 137 000,00 5 000,00 1 142 000,00  
 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 127 000,00 5 000,00 1 132 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 359 000,00 5 000,00 364 000,00  

801   Oświata i wychowanie 15 665 992,52 -447 814,00 15 218 178,52  
 80101  Szkoły podstawowe 9 378 919,50 -390 000,00 8 988 919,50  
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 2 013 309,57 30 000,00 2 043 309,57 
 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 251 000,00 -20 000,00 231 000,00  
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 804 150,00 -60 000,00 744 150,00  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 659 400,00 -60 000,00 599 400,00  
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 098 000,00 -180 000,00 2 918 000,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 -100 000,00 250 000,00  
 80104  Przedszkola  3 078 310,93 -50 000,00 3 028 310,93  
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 50 000,00 -3 000,00 47 000,00  
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 160 041,00 -10 000,00 150 041,00  
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 248,00 -3 000,00 17 248,00  
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 27 000,00 10 000,00 37 000,00 
 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 698 247,00 -44 000,00 654 247,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 7735



 80113  Dowożenie uczniów do szkół 775 000,00 22 186,00 797 186,00  
  4300 Zakup usług pozostałych 582 000,00 22 186,00 604 186,00  

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

755 180,00 -70 000,00 685 180,00 

 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 479 683,50 -70 000,00 409 683,50 
 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 
822 422,40 40 000,00 862 422,40 

 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 536 000,00 40 000,00 576 000,00 
 

852   Pomoc społeczna 2 424 821,00 -63 999,00 2 360 822,00  
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 474 974,00 -66 274,00 408 700,00 
 

  3110 Świadczenia społeczne 474 974,00 -66 274,00 408 700,00  
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 795 271,00 -5 800,00 789 471,00  
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 92 074,00 -5 800,00 86 274,00  
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 136 520,00 7 520,00 144 040,00  
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60 520,00 7 520,00 68 040,00  
 85295  Pozostała działalność 599 486,00 555,00 600 041,00  
  4307 Zakup usług pozostałych 77 864,00 555,00 78 419,00  

855   Rodzina 5 483 599,00 10 557,00 5 494 156,00  
 85504  Wspieranie rodziny 83 193,00 5 800,00 88 993,00  
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 100,00 4 830,00 66 930,00  
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 320,00 850,00 12 170,00  
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 610,00 120,00 1 730,00  

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 
58 818,00 4 757,00 63 575,00 

 
  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 58 818,00 4 757,00 63 575,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 204 195,60 16 544,00 6 220 739,60  
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 37 600,00 16 544,00 54 144,00  
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000,00 10 691,00 12 691,00  
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 700,00 2 292,00 3 992,00  
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00 561,00 861,00  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 600,00 3 000,00 21 600,00  
 90095  Pozostała działalność 274 628,00 0,00 274 628,00  
  4260 Zakup energii 43 628,00 -4 000,00 39 628,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 7735



  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 4 000,00 14 000,00  

             
Razem: 55 939 823,89 -614 120,37 55 325 703,52  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 7735



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LV/406/2023 

Rady Gminy Osięciny 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 5 000,00 -4 408,37 591,63 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 5 000,00 -4 408,37 591,63 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

5 000,00 -4 408,37 591,63 

852   Pomoc społeczna 45 520,00 7 520,00 53 040,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 45 520,00 7 520,00 53 040,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

45 520,00 7 520,00 53 040,00 

855   Rodzina 5 174 840,00 4 757,00 5 179 597,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 
58 818,00 4 757,00 63 575,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

58 818,00 4 757,00 63 575,00 

          
Razem: 7 348 471,74 7 868,63 7 356 340,37 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 7735



Załącznik Nr 3a do uchwały Nr LV/406/2023 

Rady Gminy Osięciny 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie             
600   Transport i łączność 5 000,00 -4 408,37 591,63 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 5 000,00 -4 408,37 591,63 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 289,00 -237,23 51,77 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 41,00 -33,58 7,42 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 670,00 -1 367,24 302,76 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -2 770,32 229,68 

852   Pomoc społeczna 45 520,00 7 520,00 53 040,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 45 520,00 7 520,00 53 040,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 45 520,00 7 520,00 53 040,00 

855   Rodzina 5 174 840,00 4 757,00 5 179 597,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

58 818,00 4 757,00 63 575,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 58 818,00 4 757,00 63 575,00 

            
Razem: 7 348 471,74 7 868,63 7 356 340,37 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 7735



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LV/406/2023 

Rady Gminy Osięciny 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

Wykaz wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku 

Lp. Dział Rozdz. §** 
Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Łączne 

koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok budżetowy 

2023 

(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne 

jst  

kredyty 

i 

pożyczki 

środki 

pochodzące 

z innych  

źródeł 

pożyczki na 

wyprzedzające 

finansowanie  

(na środki 

wymienione 

w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 u.f.p.) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 010 01043 6370 
Budowa Stacji Uzdatniania Wody 

w miejscowości Osięciny 
2 786 791,00 2 786 791,00 0,00 0,00 2 786 791,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

2. 010 01043 6050 
Budowa sieci wodociągowej w 

miejscowości Borucin                 o 

dł. 120 mb 
25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

3. 010 01043 6050 
Montaż modemu GSM i zakup 

falownika do Stacji Uzdatniania 

Wody w miejscowości Osięciny 
16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

   
Razem  

rozdział 

01043 

 2 827 791,00 2 827 791,00 41 000,00 0,00 2 786 791,00 0,00  

4. 010 01044 6230 

Dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy 

Osięciny - dotacja 

celowa                      z budżetu 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

   Razem  

rozdział 
 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 7735



01044 

   Ogółem 

dział 010 
 2 857 791,00 2 857 791,00 71 000,00 0,00 2 786 791,00 0,00  

5. 600 60016 6050 

Przebudowa ulicy Leśnej                

w miejscowości 

Osięciny                      o dł.0,990 

km - wykonanie dokumentacji 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

6. 600 60016 6050 

Przebudowa ulicy Malinowej      i 

Olchowej w miejscowości 

Osięciny (asfalt + 

chodniki)                - wykonanie 

dokumentacji 

70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

7. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej            

nr 180316 C Borucin-Borucin o 

dł. 0,900 km 
460 000,00 460 000,00 240 000,00 0,00 220 000,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

8. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej            

nr 180208 C 

Nagórki                                    - 

Bodzanówek o dł. 1,600 km 

(podwójny sprysk) 

152 000,00 152 000,00 152 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

9. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej            

nr 180224 C 

Pilichowo                                  - 

Pilichowo o dł. 0,590 km 

(pojedyńczy sprysk) 

43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

10. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej            

nr 180228 C 

Osięciny                                  - 

Borucin o dł. 1,550 km (podwójny 

sprysk) 

134 000,00 134 000,00 134 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

11. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej            

nr 180230 C 

Lekarzewice                                  - 

Osłonki o dł. 0,400 km 

(pojedyńczy sprysk) 

36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

12. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej            

nr 180232 C 

Miechowice                                  - 

Osłonki o dł. 0,320 km (podwójny 

sprysk) 

79 000,00 79 000,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

13. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej            

nr 180248 C 

Ruszki                                  - 

Ruszki o dł. 0,890 km 

54 000,00 54 000,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 7735



(pojedyńczy sprysk) 

14. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej            

nr 180249 C 

Ruszki                                  - 

Pocierzyn o dł. 0,500 km 

(podwójny sprysk) 

127 000,00 127 000,00 127 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

15. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej            

nr 180249 C 

Ruszki                                  - 

Pocierzyn o dł. 0,660 km 

(pojedyńczy sprysk) 

47 000,00 47 000,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

16. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej            

nr 180283 C 

Pułkownikowo                                

- Bartłomiejowice o dł. 1,000 km 

(pojedyńczy sprysk) 

69 000,00 69 000,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

17. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej            

nr 180277 C 

Bartłomiejowice                              

- Wola Skarbkowa o dł. 0,620 km 

(pojedyńczy sprysk) 

32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

18. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej            

nr 180280 C Wola Skarbkowa - 

Wola Skarbkowa o dł. 0,460 km 

(pojedyńczy sprysk) 

33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

19. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej            

nr 180294 C 

Bodzanówek                                  

- Leonowo o dł. 1,220 km 

(pojedyńczy sprysk) 

79 000,00 79 000,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

20. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi gminnej 

wewnętrznej - działka nr 

61                       w miej. 

Zagajewice o dł. 0,200 km  

(podwójny sprysk) 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

   
Razem  

rozdział 

60016 

 1 475 000,00 1 475 000,00 1 255 

000,00 0,00 220 000,00 0,00  

   Ogółem 

dział 600 
 1 475 000,00 1 475 000,00 1 255 

000,00 0,00 220 000,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 7735



21. 700 70005 6060 
Zakup nieruchomości rolnej 

działka nr 74/2 o pow. 0,0900 ha  

w miejscowosci Bartłomiejowice 
10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

22. 700 70005 6060 

Zakup nieruchomości gruntowej 

zabudowanej budynkiem działka 

nr 53/3                                o pow. 

0,0097ha                                w 

miejscowosci Jarantowice 

8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

   
Razem  

rozdział 

70005 

 18 500,00 18 500,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00  

   Ogółem 

dział 700 
 18 500,00 18 500,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00  

23. 720 72095 
6067 

6069 
Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0. 13522,00 

2 387,00 
13 522,00 
2 387,00 

0,00 
2 387,00 

0,00 
0,00 

13 522,00 
0,00 

0,00 
0,00 

Urząd Gminy 

Osięciny 

   
Razem  

rozdział 

72095 

 15 909,00 15 909,00 2 387,00 0,00 13 522,00 0,00  

   Ogółem 

dział 720 
 15 909,00 15 909,00 2 387,00 0,00 13 522,00 0,00  

24. 750 75023 6050 
Budowa instalacji fotowoltaicznej 

na budynku Urzędu Gminy  w 

Osięcinach 
100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

25. 750 75023 6067 

Cyfrowa 

gmina                                     - 

Modernizacja środowiska 

serwerowego w Urzędzie Gminy 

Osięciny 

43 665,00 43 665,00 0,00 0,00 43 665,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

   
Razem  

rozdział 

75023 

 143 665,00 143 665,00 0,00 0,00 143 665,00 0,00  

   Ogółem 

dział 750 
 143 665,00 143 665,00 0,00 0,00 143 665,00 0,00  

26. 754 75412 6050 

Modernizacja budynku 

Ochotniczej Straży Pożarnej na 

działce o numerze ewidencyjnym 

162/1                                      w 

miejscowości Osięciny 

270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

27. 754 75412 6050 
Utwardzenie drogi dojazdowej do 

garażu OSP w Osięcinach 
30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 7735



28. 754 75412 6050 
Budowa garażu dla OSP w 

Latkowie 
64 000,00 64 000,00 64 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

29. 754 75412 6060 
Zakup samochodu ratowniczo - 

gaśniczego dla OSP w miej. 

Pilichowo 
360 000,00 360 000,00 130 000,00 0,00 230 000,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

   
Razem  

rozdział 

75412 

 724 000,00 724 000,00 224 000,00 0,00 500 000,00 0,00  

   Ogółem 

dział 754 
 724 000,00 724 000,00 224 000,00 0,00 500 000,00 0,00  

30. 801 80101 6050 

Budowa instalacji fotowoltaicznej 

na budynkach Szkoły 

Podstawowej                               w 

Osięcinach 

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

   
Razem  

rozdział 

80101 

 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00  

   Ogółem 

dział 801 
 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00  

31. 900 90001 6050 
Budowa kanalizacji deszczowej w 

ulicach: Malinowej, Olchowej, 

Leśnej w miejscowości Osięciny 
535 000,00 535 000,00 535 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

32. 900 90001 6050 

Budowa kolektora kanalizcaji 

sanitarnej w ulicy Marszałka 

Rataja i ulicy 

Jagodowej                    - 

wykonanie dokumentacji 

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

33. 900 90001 6050 

Budowa kolektora tłocznego 

kanalizacji sanitarnej od 

przepompowni ścieków                

w ul. Marszałka Rataja 

do                ul. Kś. 

Matuszewskiego                     w 

miejscowości Osięciny 

1 700 790,00 1 700 790,00 0,00 0,00 1 700 790,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

Razem  rozdział 90001 2 255 790,00 2 255 790,00 535 000,00 0,00 1 720 790,00 0,00  

34. 900 90015 6050 
Budowa oświetlenia ulicznego na 

terenie Gminy Osięciny 
150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

Razem  rozdział 90015 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00  

Ogółem dział 900 2 405 790,00 2 405 790,00 685 000,00 0,00 1 720 790,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 7735



35. 921 92109 
6050 

6370 

Budowa i wyposażenie świetlicy 

wiejskiej                             w 

miejscowości Jarantowice 

440 000,00 
1 780 660,00 

      

440 000,00             

1 780 660,00 

40 000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

400 000,00 
1 780 660,00 

0,00 
0,00 

Urząd Gminy 

Osięciny 

   
Razem 

rozdział 

92109 

 2 220 660,00 2 220 660,00 40 000,00 0,00 2 180 660,00 0,00  

36. 921 92120 6050 

Rewitalizacja zabytkowego parku 

w 

Krotoszynie                                   

- wykonanie dokumentacji 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 

   
Razem 

rozdział 

92120 

 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00  

Ogółem dział 921 2 230 660,00 2 230 660,00 50 000,00 0,00 2 180 660,00 0,00  

37. 926 92601 
6050 

6370 

Modernizacja obiektów 

sportowych i rekreacyjnych na 

terenie Gminy Osięciny 

359 789,79 

2 883 950,21 
359 789,79 

2 883 950,21 
359 789,79 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

2 883 950,21 
0,00 

0,00 
Urząd Gminy 

Osięciny 

Razem rozdział 92601 3 243 740,00 3 243 740,00 359 789,79 0,00 2 883 950,21 0,00  
            

38. 926 92695 6050 
Budowa placu zabaw w 

miejscowości Kościelna Wieś 
30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

Osięciny 
Razem rozdział 92695 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00  

Ogółem dział 926 3 273 740,00 3 273 740,00 389 789,79 0,00 2 883 950,21 0,00  

R a z e m : 13 395 

055,00 13 395 055,00 2 695 

676,79 0,00 10 699 378,21 0,00 x 
            

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 7735



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LV/406/2023 

Rady Gminy Osięciny 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

Przychody budżetu na 2023 rok 

 
Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 

 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

1 086 231,08 0,00 1 086 231,08 

 

 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
496 522,01 0,00 496 522,01 

 

 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 4 609 208,57 0,00 4 609 208,57 

 

 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 0,00 0,00 0,00 

 

 
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 3 814 946,86 0,00 3 814 946,86 

 
 

 
Razem: 10006908,5200 Razem: 0,0000 Razem: 10006908,5200 

 

Rozchody budżetu na 2023 roku 

 
Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 

 
994 Przelewy na rachunki lokat 5 672 558,08 745 000,00 6 417 558,08 

 
 

 
Razem: 5672558,0800 Razem: 745000,0000 Razem: 6417558,0800 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 7735



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LV/406/2023 

Rady Gminy Osięciny 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

Zestawienie kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2023 roku 

Lp. Dział Rozdział §** Nazwa instytucji lub zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

I 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW  

PUBLICZNYCH 

w tym: 

1 042 407,00 

                                                                          Dotacje podmiotowe dla: 954 500,00 

1. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Osięcinach 676 500,00 

2. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Osięcinach 278 000,00 

                                                                    Dotacje celowe dla: 74 178,00 

1. 720 72095 2339 Województwo Kujawsko - Pomorskie 178,00 

2. 801 80103 2310 Dotacja dla innych jst. na oddziały przedszkolne 30 000,00 

3. 801 80104 2310 Dotacja dla innych jst. na przedszkola 40 000,00 

4. 854 85406 2710 Powiat Radziejowski 4 000,00 

    Wpłaty gmin na rzecz innych jst: 13 729,00 

1. 750 75023 2900 Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej 3 529,00 

2. 750 75095 2900 

Lokalna Grupa 

Działania                                                        "Razem 

dla Powiatu Radziejowskiego" 

10 200,00 

II 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 

w tym: 

4 978 854,99 

                                                                      Dotacje podmiotowe dla: 4 738 392,50 

1. 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Pocierzynie 2 043 309,57 

2. 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole w Pocierzynie 892 062,43 

3. 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole  w Osięcinach 817 337,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 7735



4. 801 80149 2540 Niepubliczne Przedszkole  w Osięcinach 45 000,00 

5. 801 80149 2540 Niepubliczne Przedszkole w Pocierzynie 364 683,50 

6. 801 80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Pocierzynie 576 000,00 

                                                                      Dotacje celowe dla: 240 462,49 

1. O10 O1044 6230 Osoby fizyczne - Przydomowe oczyszczalnie ścieków 30 000,00 

2. O10 O1009 2830 Gminna Spółka Wodna w Osięcinach 38 000,00 

3. 801 80101 2820 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Pocierzynie 29 610,90 

4. 801 80104 2820 Niepubliczne Przedszkole w Pocierzynie 5 383,80 

5. 801 80104 2820 Niepubliczne Przedszkole  w Osięcinach 8 075,70 

6. 801 80153 2820 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Pocierzynie 23 084,13 

7. 801 80153 2340 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Pocierzynie 307,96 

8. 855 85516 2830 Niepubliczny Klubik Dziecięcy w Osięcinach 36 000,00 

9. 926 92605 2820 Stowarzyszenia sportowe 70 000,00 

R a z e m : 6 021 261,99 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 7735



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LV/406/2023 

Rady Gminy Osięciny 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek budżetowych na 2023 rok 

Lp. Wyszczególnienie 

Stan 

środków 

obrotowych

** na 

początek 

roku 

Dochody Wydatki 

Stan środków 

obrotowych** 

na koniec 

roku 

Rozliczenia 

z budżetem 

z tytułu 

wpłat 

nadwyżek 

środków 

ogółem 

w tym: 

ogółem 

w tym: 

wpłata 

do 

budżet

u 

dotacje 

z 

budżetu*** 

w tym: 

§ 

265 

na 

inwestyc

je 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Dochody własne jednostek budżetowych 0 241 000 0 0 0 241 000 0 0 0 

 z tego: 0 0 0 0 0  0 0 0 

 1.  Wpływy z usług (za wyżywienie) 0 239 000 0 0 0  0 0 0 

 2.  Wpływy z różnych  opłat (za duplikaty świadectw i 

legitymacji)  
 500 0 0 0  0 0 0 

 3.Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 

w postaci pieniężnej 
 1 500 0 0 0  0 0 0 

 4. Zakup materiałów i wyposażenia 0 0 0 0 0 3 500 0 0 0 

 5. Zakup art. spożywczych 0 0 0 0 0 234 000 0 0 0 

 6. Zakup pomocy naukowych, dydakt. 0 0 0 0 0 500 0 0 0 

 7. Zakup usług pozostałych 0 0 0 0 0 3 000 0 0 0 

Ogółem 0 241 000 0 0 0 241 000 0 0 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 7735


		2023-12-07T12:10:39+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




